il'LptiuiøhtliI'O
V.

(L
ESTADO DO CEARA

,.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO
QUE VOA 0C;Q

04,

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N2  2019.07.08.1

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de Julho de 2019 (dois mil e dezenove), às 09h00min, na Prefeitura
Municipal de Dep. Irapuan Pinheiro, situada à Av. Três Poderes N2  75, Centro, reuniu-se a Comissão de
Pregão nomeada pelas Portarias N 458/2019 de 02 de Janeiro de 2019 e 526/2019 de 01 de Março de
2019, composta pelos servidores Maria Joelma Moreira- Pregoeira, José Tiago de Lima Moreira e Francisco
Marcio Glebes Pinheiro - membros da equipe de apoio, com a finalidade de dar início aos procedimentos de
recebimento dos envelopes concernente às propostas de preços e recebimento dos envelopes dos
documentos de habilitação da licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL N 2  2019.07.08.1 cujo objeto é:
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS DESTINADOS A CRECHE PROINFÂNCIA TALITA ANDRADE
PINHEIRODE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN
PINHEIRO/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL. Às 09h00min
a Pregoeira deu início a sessão. Em seguida fez o credenciamento dos representantes e recebeu os
envelopes NQ 01 (PROPOSTA DE PREÇOS) e N 2  02 (DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO). Compareceram a
esta sessão 03 (três) proponentes, sendo eles:

rN - lii
CAIO ITALO BAIMA MOTA

1
CNPJ:1730368/0001-36

CAIO ITALO BAIMA MOTA 017.330.653-50

GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA FRANCISCO MICHEL
2

CNPJ: 11.427.407/0001-16 RODRIGUES DE OLIVEIRA
076.237.224-92

M.K DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS LUCAS GUSTAVO DE LIMA DA

- CNPJ: 21.062.777/0001-50 SILVA
103.759.574-21

A Pregoeira acompanhada da Equipe de Apoio passou a analisar os Documentos de Credenciamento dos
representantes e as condições de participação das empresas e após convidou os representantes para
análise e rubricas. Logo após, a Pregoeira comunicou que os proponentes e seus representantes
relacionados a seguir estão credenciados de acordo com os documentos de Credenciamento em anexo,
conforme Itens 3 e 4 do Edital:

CAIO ITALO BAIMA MOTA
CAIO ITALO 	M 017.330.653-50

CNPJ: 17.630.368/0001-36

GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA FRANCISCO MICHEL RODRIGUES
2

CNPJ: 11.427.407/0001-16 DE OLIVEIRA
076.237.224-92

M.K DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS LUCAS GUSTAVO DE LIMA DA
103.759.574-21

CNPJ: 21.062.777/0001-50 SILVA

A Pregoeira procedeu com a abertura dos envelopes N. 9  01 (PROPOSTA DE PREÇOS) e após dar vistas e
rubricar as Propostas, colocou as mesmas a disposição dos licitantes para análise e rubricas. Logo após a
Pregoeira juntamente com a Equipe de Apoio passou analisar as propostas de preços das proponentes
credenciadas sendo CLASSIFICADAS as seguintes propostas das empresas abaixo relacionadas, com as
seguintes observações:

CAIO ITALO BAIMA MOTA
CNPJ: 17.630.368/0001-36

GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75— CENTRO - CEP. 63.645-000
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.103/0001-91
FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: i3mdii3.iRffl) 	ail.co

CLASSIFICADA
- Cumpriu com as exigências 1

1 do edital para o LOTE 01.

CLASSIFICADA 	- Cuu com as exigências

unicef
ão 201312016

irap 	1,

P.q QUE v0l 00

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

(? 4L1 1(t\
Pá a ,

1 CNPJ: 11.427.407/0001-16 1 1 do edital para o LO1€D
M.K DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS

CLASSIFICADA
- Cumpriu com as exigências 1

CNPJ: 21.062.777/0001-50 do edital para o LOTE 01.

LOTÉ0
PROPONENTES S[FUAÇÃO

GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA
CLASSIFICADA

- Cumpriu com as exigências
CNPJ: 11.427.407/0001-16  do edital para o LOTE 03.
M.K DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS

CLASSIFICADA
- Cumpriu com as exigências

CNPJ: 21.062.777/0001-50  do edital para o LOTE 03.

-
PROPONENTES 	 - 	 ITÕ'AÇÃO

GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA 	 CLASSIFICADA fCumpriu com as exigências
CNPJ: 11.427.407/0001-16 	do edital para o LOTE 04.
M.K DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS

CLASSIFICADA
- Cumpriu com as exigências

CNPJ: 21.062.777/0001-50 	 do edital rara o LOTE 04.

Portanto após a análise formal das Propostas de preços, a Pregoeira junto a sua equipe de apoio proferiu
com a classificação, restando aptas para fase de lance as seguintes empresas:

, PROPONENTE

CAIO ITALO BAIMA MOTA
R$ 18.686,00 1 2  CLASSIFICADA

CNPJ: 17.630.368/0001-36

GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA
R$ 18.972,00 29  CLASSIFICADA

CNPJ: 11.427.407/0001-16

M.K DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS
R$ 18.990,53 3 CLASSIFICADA

CNPJ: 21.062.777/0001-50

- 	 LdT1-2
.•, 	____

VALOR 	_- ___SITUAÇAO

CAIO ITALO BAIMA MOTA

CNPJ:17.630.368/0001-36
R$ 10.181,10 	19  CLASSIFICADA

-li-_
AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75— CENTRO - CEP. 63.645-a
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.103/0001- 1 C
FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.ig©gmail.c \

unicef
Ediâo 201312016

lrapui)tIro

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO O

• QUv0

Página

0p31 	WWW
MiK DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS

R$ 11.522,00 19  CLASSIFICADA
CNPJ: 21.062.777/0001-50

GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA
R$ 11.526,63 29  CLASSIFICADA

CNPJ: 11.427.407/0001-16

GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA
R$ 14.860,00 12  CLASSIFICADA

CNPJ: 11.427.407/0001-16

M.K DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS
R$ 14.866,00 22  CLASSIFICADA

CNPJ: 21.062.777/0001-50

FaoPQjENTE za
- GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ: 11.427.407/0001-16
R$ 26.490,00 19  CLASSIFICADA

M.K DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS
R$ 26.530,00 2 CLASSIFICADA

CNPJ: 21.062.777/0001-50

Logo após, passou para fase de lances verbais das proponentes classificadas, sendo composta a planilha de
lances verbais da seguinte forma:

LOTE 01

-

À • 	. ÀÇsyÀ

'

LOTE 02

R$ 10.181,101 R$ 10.150,00 R$ 10.150,00

LOTE 03

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75— CENTRO - CEP. 63.645-000
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.10310001-91
FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.iggmail.com

icef
Edicão 201312016

1 , fflJ 	 ESTADO DO CEARÁ

	 r Faiolha
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

QuEve °

GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 11.427.407/0001-16

R$ 14.860,00 	R$ 14.820,00 	- 	- 	R$ 14.820,00

M.K DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA
DANTAS 	 R$ 14.866,00 	S/L 	 - 	- 	-
CNPJ: 21.062.777/0001-50

LOTE 05

GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA
R$ 26.490,00 R$ 26.450,00 	- 	- 	R$ 26.450,00 CNPJ: 1 1.427.407/0001- 16

M.K DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA
DANTAS 	 R$ 26.530,00 R$26.480,00 	S/L 	 -
;NPJ: 21.062.777/0001-50

Portanto de acordo com a planilha de lances verbais estão, classificadas as seguintes empresas com os
seguintes valores:

4 - -
LOTE 01: R$ 18.660,00 (DEZOITO MIL SEISCENTOS E SESSENTA REAIS);

CAIO ITALO BAIMA MOTA LOTE 02: R$ 10.150,00 (DEZ MIL CENTO E CINQUENTA REAIS);
CNPJ: 17.630.368/0001-36 PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$ 28.810,00 (VINTE E OITO MIL

OITOCENTOS E DEZ REAIS).

LOTE 03: R$ 11.500,00 (ONZE MIL E QUINHENTOS REAIS);

G S 	 E
LOTE 04: R$ 14.820,00 (QUATROZE MIL OITOCENTOS E VINTE REAIS);

ELETROS
LOTE 05: R$ 26.450,00 (VINTE E SEIS MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA

EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 11.427.407/0001-16

PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$ 52.770,00 (CINQUENTA E DOIS MIL
SETECENTOS E SETENTA REAIS).

Após a finalização dos lances verbais a Pregoeira acompanhada da Equipe de Apoio abriu os envelopes N
2, contendo os Documentos de Habilitação das proponentes classificadas. Em seguida analisou as
documentações juntamente com a Equipe de Apoio, e após análise deu vista aos licitantes participantes e
informou o resultado da análise, declarando HABILITADAS e VENCEDORAS do certame as empresas CAIO
ITALO BAIMA MOTA e GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA, tendo em vista que as mesmas cumpriram as
normas editalícias e as normas da Lei Federal N 8.666/93 e N 9  10.520/02. Em seguida a Pregoeira
perguntou aos licitantes participantes se exista por parte dos mesmos, alguma intenção de entrarem com
recurso contra a decisão da Comissão, para que fosse registrada em ata a síntese das suas razões, conforme
faz constar no Item 8.8 do Edital. Os proponentes participantes não manifestaram intenção de entrarem
com recurso, concordando com os procedimentos do certame. Logo após a Pregoeira ter dado o resultado
da analise da Documentação de Habilitação e não mais havendo a falar, ficam desde já os licitantes,
intimado para no prazo de 48 horas apresentarem a proposta readequada, prazo a ser contado a partir do
horário de encerramento desta sessâonada mais havendo a tratar nem a declarar, Sra. Pregoeira deu por

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75— CENTRO - CEP. 63.645-000 	 --

\
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.103/0001-91
FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.iggmaiI.com

unicef
Edicão 201312016

IJLIIL'!IlJ

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

q QUE VEM OO

PágaLp

encerrada a sessão às 11h:47min, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assihaeIa
Pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e pelos licitantes participantes presentes.

FUNÇÃO 	 NOME 	 AINATURA

PREGOEIRA MARIA JOELMA MOREIRA t_-
EQUIPE DE APOIO JOSE TIAGO DE LIMA MOREIRA ¶I3

EQUIPE DE APOIO FRANCISCO MARCIO GLEBES PINHEIRO

Í4;1~

1
CAIO ITALO BAIMA MOTA
CNPJ: 17.630.368/0001-36

CAIO 	ITALO 	BAIMA
MOTA

017 . 330.653-50   1

L 	(JL9
GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS FRANCISCO MICHEL

2 LTDA RODRIGUES DE 076.237.224-92
CNPJ: 11.427.407/0001-16 OLIVEIRA -

M.K DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA
LUCAS GUSTAVO DE

3 DANTAS 103.759.574-21
LIMADASILVA

CNPJ:21.062.777/0001-50

14

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75—CENTRO - CEP. 63.645-000
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.103/0001-91

FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.iggmaiI.com 	 Lef
Edicão 2013 12016